126tfl

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 182/2022

PREGÃO ELETRôNICO NO 05912022

O MUNICÍpIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ/MF

sob o no 76.205.66510001-01, com sede ädministrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,

Estado do paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil

(RC) n" 4,352,883-i SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o no 524.704.239-53, de ora em diante

denominado CONTRATANTE; e a empresa ITAMAR MAURI MULLER, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ/MF sob o no Ol.ZøO.IZSIOO0l-68, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, no

ì168, Buioo Centro, Cidade de Planalto, Estado do Paraná, CEP 85750-000, Telefone (46) 99926-0159,

.-*uil, itarnarmuller(ôhotmail.cor¡, representada por seu administrador, Sr. Itamar Mauri Muller,

pottador da cédula d. identidàde civil lnC¡ n" 5.060.967-7 SSP/PR, e inscrito no CPF/MF sob o no
'SSl.gllJeg-00,

de ora em diante denominada CONTRATADI, classificada pata assinar a Ata de

Registro de Preços, nos itens abaixo especificados, que tem efeito de compromisso nas condições

esti-putadas no Edital e na proposta de preços, referente ao Edital de Pregdo Eletrônico n. 059/2022,

CL\USUU pnlUnln¿ - n'O OnnfOi A implantação de Registro de Preços para aquisição dos

abaixo

O presente Registro de

1.900,00Xiaomi
Poco C3

950,00

APARELHO CELULAR: com as especificações

mínimas:
a) Processador octa-core (de no mínimo l.6ghz) ou

superior;
b) Dual chip 4G;
c) 3GB de memória RAM ou suPerior;

d) 32GB de armazenamento ou superior;

e) Tela de no mínimo 5,5";
f) Resolução de tela de 720x1480 (HD+) ou

superior;
g) Câmera traseira de 8MP ou superior;

h) Câmera frontal de 5MP ou superior;

i) Suporte a redes GSM, LTE;
j) wi-fr 802.11bleln;
k) Bluetooth 4.2 ou superior;
r) GPS;
m) Bateria de 3000mAh ou suPerior;

n) Sistema operacional Android 9.0 ou superior, ou

Android 8.0 (ou superior) com garantia de suportar

a atualização para 9.0 ou suPerior;
o) Aparelho novo, de primeiro uso, original,
lacrado na caixa com manual e acessórios (cabo

USB, fones e canegador ráPido)'

Os aparelhos deverão vir acompanhados de kit
proteção (película de vidro + capa anti impacto).

Sugestões de marca / modelo:

Xiaomi Redmi 6, Asus Zenfone Max Shot,

Samsuns Galaxv Al I ou de qualidade superior.

01 2 Un.

Valor Total Estimado

CNPJ:76.205 ITAMAR M AU Rl l:'lìi',;Í;füi,'þ',''

- rer e fone: (4 6) 3 s 2s -8 t 07 / s r o s [Y!lEj'9J
260 rhÏi3l]:i1,ili,;.1il

725000168 {r'æ'

126Z¡

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo peR.tuÁ

255, Centro, Marmeleiro - PR ou em local indicado, de acordo com as solicitações dos Departamentos. A

Contratada deverá atender as solicitações dos Departamentos, no prazo máximo de 10 (dez) dias,

contados do momento do recebimento da ordem de compra, confirmação por e-mail ou contato

telefônico, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas. Os prazos poderito ser proffogados uma

vez, por igual períodol quando solicitado pelo convocado durante o transcurso do prazo e desde que

o.o.* moãivo justificado-aceito pela Administração. As entregas se darão de forma parcelada (sem ônus

de ontrega), A meroadoria a ser fornecida deverá ser entregue em conformidade com a Ordem de Compra

e Nota di'empenho. Se for o caso, os equipamentos cotados deverão obedecer às normas padrões da

ABNT ou IÑUntRO, ser de boa qualidade e atender eficazmente à finalidade que dele

naturalmente se espera, conforme detérmina o Código de Defesa do Consumidor. Caso fiquem

constatadas inegularidades em relação ao objeto, ou mesmo não se enquadrar nas exigências mínimas,

resultará na nãJaceitação do objeto e imediãta rescisão do contrato. O não cumprimento da obrigação

ocorrerá em penalidade, nos termos da Lei 5.666/93. As condições estabelecidas no edital e seus anexos

vinculam as partes, e nos casos em que se encontram presentes os requisitos do Artigo 55 da Lei

8.6661g3,há substituição do instrumentó do contrato, na forma do artigo 62 da mesma Leijá mencionada.

O prazo de garantia dos produtos deverá ser de, no mlnimo, 12 (doze) meses, a contar da efetiva entrega

do mesmo, õndo que estäs poderão ser rejeitados caso estejam em desacordo com o prazo acima descrito.

Os itens 0l e 27 äeverão ser entregues no Setor de TI, da Prefeitura Municipal de Marmeleiro, para

verificação e recebimento pelo
-servidor Diogo Henrique K. Dechristan. CONDIÇÕES DE

RECEI|IMENTO DO OBJETO: Os objetos desta Ata de Registro de Preços serão dados como

recebido conforme: Provisoriamente, na apresentação dos produtos, acompanhado do romaneio de

entrega, para efeito de verificação e assinatura do recebedor, devendo neste momento ser realizada a

confe-rênôia dos itens, se identifüada a conformidade com o documento que o acompanha, o romaneio é

assinado. Definitivamente, após a verificação das especificações técnicas, da qualidade e da quantidade

dos itens. Caso confirmada a conformidade com as especificações técnicas, a Nota Fiscal será atestada

76.205 ITAMAR MAU Rl Aidlð;|;de ron¿ d¡shr

- Telefone: (46) 3525'8 | 07 I 3 ¡ 65 MU LLER:07260 MõurEm7260725mtre

725000168 .03'oo'

1--ar
'ú-

l26qr

MUNtcíplo DEMARMELEIRO
ESTADo oo pen¡¡üÁ

76.205 TTAMAR MAURI A,,rlìIf d;rmardþrbr

- rere fone: (46) 3 szs -8 t 07 / a r o s [u lLE
R:O

J
2 60

$"uåiiÏ:*1is000'
4

725000168 io,rg,rro¡'oo'

126 p,t

MUNrciplo DE MARMELEIRO

AditAMENtO. CL/íUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REçISTRO.DE PRECOS: O

Registro de freços podeiá ser cancelado nas seguintes ocasiões: A pedido, quando comprovar estar

imiossibilitado â. rì.prir as suas exigências por oconência de casos fortuitos ou de força maior,

devidamente comprouaào; Por iniciativa do órgão ou entidade responsável, quando a empresa:

Descumprir ur .onäiçõ.r da Ata de Registro de Preços; Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo

estabeleöido no editai, a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido

pela Administração, sem jusiificativa aceitável; Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de

äste se tornar iuperior àqueles praticados no mercado; Além dos motivos já previstos' também

constituirão motivós para o cancelamento unilateral da Ata de Registro de Preços os descritos nos artigos

77 a B0 da Lei 8.666193. O cancelamento de registro do fornecedor será devidamente autuado no

processo administrativo, e ensejará aditamento da Ata pelo órgão ou entidade responsável, que

de registro. CLÅUSALA N0NA -

ESTADO DO PARANÁ

respectivo
deverá informar aos demais fornecedores registrados a nova ordem

DAS SANCÕES ADMINISTRATIVAS: 9,I
I 0.520, de 2002, o licitante/adjudicatário que:

Comete infração administrativa, nos termos da Lei no

9.1.1 Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o

instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta. 9.1.2 Apresentar

documentação falsa, 9.1.3 Deixar de entregar os documentos exigidos no certame. 9'1.4 Ensejar o

retardamento da execução do objeto. 9.1.5 Não mantiver a proposta, 9.1,6 Cometer fraude fiscal' 9.1.7

Comportar-se de modo inidôneo. 9.2 Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração

falsa quanto às condições de participação, quanto ao enquadramento como MEÆPP ou o conluio entre os

licitantes, em qualquer momento da licitação, mesmo após o encenamento da fase de lances. 9.3 Nos

termos do artigo 87, da Lei 8.666193 e suas alteraçöes, no caso de descumprimento total ou parcial de

qualquer das obrigações assumidas, a Administração poderá, sem prejuízo da responsabil idade civil e

criminal, e observado o devido processo legal, apl icar ao fomecedor registrado as seguintes sanções

administrativas, segundo a gravidade da falta cometida: a) Advertência por faltas leves, assim entendidas

como aquelas que não acarretarem prejulzos significati vos ao objeto da contratação; b) Multa moratória

de 0,33o/o (trinta e três centésimos por cento) por dia de atraso injustificado (cuja justificativa näo seja

acatada pela Administração) sobre o valor da parcela a que se refere a obrigação, até o limite máximo de

l0 (dez) dias, após o qual a Administração poderá optar pela manutenção da sanção ou pelo cancelamento

da Ata, com as penalidades dal deconentes; c) Multa compensatória de 20o/o do valor total do pedido de

fornecimento no qual a inegularidade se refere, no caso de inadimplemento total da obrigação ou' no caso

de inadimplemento parcial, de forma proporcional à obrigação inadimplida; d) Suspensão temporária de

participar em licitação e impedimento de contratar com a Admini stração, pelo prazo de até 05 (cinco)

anos, com fundamento no artigo 7' daLei 10.520102, sem Prejulzo das multas previstas em edital e das

demais cominaçöes legais; e) Independentemente da aplicação das penalidades retro indicadas, a(s)

proponente(s) ficará(ão) sujeita(s), ainda à composição das perdas e danos causados à Administraçito

Municipal deconentes de sua inadimplência, bem como arcará(ao) com a correspondente diferença de

preços verificada em nova contratação, na hipótese da(s) proponente(s) não aceitar(em) a contratação

pelos mesmos preços e prazos fixados pela inadimplente. 9.4 Se a contratada não Proceder ao

recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da intimação por parte do Municfpio, o

respectivo valor será descontado dos créditos que a contratada possuir com esta Prefeitura e, se estes não

forem suficientes, o valor que sobejar será encaminhado para inscrição em Dlvida Ativa e posterior

execução pela Procuradoria Geral do Municlpio de Marmeleiro/PR. 9.5 Em se tratando de adjudicatária

que não comparecer para retirar a Nota de Empenho, o valor da multa não recolhida será encaminhado

para inscrição em Dfvida Ativa e posterior execução pela Procuradoria Geral do Municlpio de

Marmeleiro. 9.6 Do ato que aPlicar a penalidade cabetâ recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a

contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo

encaminháJo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo ptazo.9,7 A

penalidade de multa pode ser aPlicada cumulativamente com as demais sanções. 9.8 As sanções

administrativas serão aplicadas em procedimento administrativo autônomo, garantindo-se o contraditório

e a ampla defesa à contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei n" 8.66611993. 9.9 A

autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do

infrator, o caráter educativo da pena, a reincidência de transgressões por parte da contratante, levando em

consideração todos os atos celebrados com a CONTRATANTE, bem como os danos causado à

Administração, observando o princípio da 9.10 As penalidades

CNPJ: ITAMAR MAURI

- Telefone: (46) 3525 -8107 I g t OS MULLER:07260
7250001 68

Aslnàdodelorm dlgllôl
por|T MAÂM^URI
MULLER072ó0t250016Avenida Macali, no 255, Centro - Cx'

E-mail:
5-000

.03tr0'

r27W

MUNICíPIO DE MARMELEIRO

serão obrigatoriamente registradas no SICAF. CtÅaSUtl OÉCIA¿ - n¿ nnSASí.O: O presente

instrumentã poderá ser rescindido: Administrativamente, a qualquer tempo e por ato unilateral e escrito

do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666193; a) Amigavelmente,
por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, comprovada a conveniênciaparaa

Àdrinirtrução Municipal; b) Judicialmente, nos termos da legislação. $1o No caso de rescisão por

iniciativa da CONTRATADA, o CONTRATANTE deverá ser notificado por escrito, com antecedência

mlnima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprovado. $2" A CONTRATADA

reconlrece os direìtos do CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 daLei
n 8.666193. $3" A CONTRATADA indenizarâo CONTRATANTE por todos os prejuízos qu:_e;t_e_lj-ej

?
sofrer em deconência da rescisão por inadimplemento de suas obrigaçöes contratuais. CLAASULA

nÉClA¿ pruAnln¿ - Ol W¡,tCatlCÃO: Esta ata esta vinculada ao edital de Pregão Eletrônico no

queaestaobriga.semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Ata, em compati-biliOade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

quaiificaçao_ôxigidas na licitação. CI,ÁUSULA DÉçIMA SE9UNDA - DA IRAaDE P, DA

ÒOnnUirC,,iO: Ãs partes declaram conhecer as normas de prevenção à comrpção previstas na legislação

b"rttrtra, d*t* elâs, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal n'" 8.42911992), aLei Federal

n." 12.84612013 e seus regulamentós, se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a

àceitar, de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer

pagamento, åoaçaol comþensaçao, vantagens financeiras ou beneficios indevidos de qualquer espécie, de

modo fraudulenio que cónstituam prâtica ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equilfbrio econômióo frnanceiro do presente contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto

déste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da

mesma tomn. CtÁUSatl oÉAal rnnCnlnq - DIS nlSpOSrcÕnS HlÿllS:-{os casos omissos

aplicar-se-ão as ãèmais disposiçõês constantes naLei n.o 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos

Municipal n.o 1.519, de26 de outubro de 2006 e n.o 1.567, de27 de março de2007, e, subsidiariamente a

Lei n.d 8.666193 e suas alteraçöes. CLÅUSULA DÉCilVA OUARTA - DO FoRo: As questões

deconentes da utilização da presente ata que não possam ser dirimidas administrativamerite serão

processadas e julgadas no Foró da Comarca de Marmeleiro, com exclusão de qualquer outro, por mais

priuit.giuao que ieja. Nada mais havendo a tratar deu-se por encenada a Sessão, sendo redigida a
presente Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadæ.

CÍPIO DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

ESTADO DO PARANÁ

23 de agosto de 2022 [tä1i,iåü' il:iäl1frffilii:j::
72sooo168 ?;,x3i:ï,',33"',

ITAMAR MAURI MULLER
Itamar Mauri Muller

Contratada

CNPJ: 76.205.665/000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85'61 5'000
E-mail: licitacao(@rnarmeleiro.nr,eov,br / licitacaoO2@mnrmeleìro.or.eov.b¡ - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

127h
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 182/2022

PREGÃO ELETRÔNICO NO 05912022

CONTRATAITITE: MI,JNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ITAI\4AR MAURI IVIULLER
OBJETO: A de de

PRAZO DE E da

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de agosto de2022.

dos abaixo

da afade registro de preços até 22 de agosto de 2023.

,^

Marmeleiro,23 de agosto de2022

Jair Pilati
de Marmeleiro

1.900,00
Xiaomi

Poco C3
950,0001 ) Un.

APARELHO CELULAR: com as especificações
mlnimas:
a) Processador octa-oore (de no mínimo l.6ghz) ou
superior;
b) Dual chip 4G;
c) 3GB de memória RAlr4 ou superior;
d) 32GB de armazenamento ou superior;
e) Tela de no mínimo 5,5";
f) Resolução de tela de 720x1480 (HD+) ou
superior;
g) Câmera traseira de 8MP ou superior;
h) Câmera frontal de 5MP ou superior;
i) Suporte a redes GSM, LTE;
j) wi-fi 802.llbleln;
k) Bluetooth 4.2 ou superior;
l) GPS;
m) Bateria de 3000mAh ou superior;
n) Sistema operacional Android 9.0 ou superior, ou
Android 8.0 (ou superior) com garantia de suportar
a atrualização para 9.0 ou superior;
o) Aparelho novo, de primeiro uso, original,
lacrado na caixa com manual e acessórios (cabo

USB, fones e carregador rápido).
Os aparelhos deverão vir acompanhados de kit
proteção (pellcula de vidro + capa anti impacto).
Sugestões de marca / modelo:
Xiaomi Redmi 6, Asus Zenfone Max Shot,
Samsung Galaxy Al I ou de qualidade superior.

1.900.00Total Estimado

il.r¡iiii
r.:rlrÌil(dbi

:,\i:dli);

i.irìi''iri!:ììì:i:iù:irr:ì¡ tliif:;i¡tllr
tq

llrl¡r¡, rilfi;ilr
'¡',',ti,ti':
ll'{rrrlt

CNPJ: 76.205.665/000 l-01
Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@rnaurieleiro.pr.eov.br / licitacao02(Amarmeleiro.or.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105